

Protte Boll Hällit vid Gnidsvärd
den 26^{te} augusti 1844 -

S. D. Bonden jonas Wallin Bringsarpve
i Eskelhem Socken hade till Gnidsvärds
Hamn Rätt uttagit stämning på Fiskaren
Johan Petter Jönsson på Gnidsvärds
Fiskläge i Tofta Socken med påföljande
innefattadt i ett så lydande

Uppå begäran af Bonden jonas Wallin
vid Bringsarpve i Eskelhem Socken svar-
de Fiskaren Johan Petter Jönsson på Gnid-
svärd här med kallad och stämnd till
Gnidsvärds Hamnrätt som förväntas å Gnid-
svärds Fiskeläge mandagen den 26^{te} dennes,
för att förklara sig, dett han på Fiskeläget
öfverfått käranden med fleopaddliga ogvårdings-
ord deri han alldeles förkränkt hans heder
och ära, för och öfver talan förbehålles jemte
erfattning för kostnad och tillspellan och att
Jönsson måtte varda till böter född enligt
Kongl: Hamn ordningen.

Tofta den 19^{de} augusti 1844

På Hamnrättens vägnar

H, Hansson

Hamnsjögide

Att detta mål utspira inställde sig parterna,
då svaranden muntligen men ej af någon tydlig-
het sig förklarade.

Hvarrefter jonas Wallin till ålagaläggande
af käromålet anhöll, att såsom vittnen på afsvör-
da Feltvärdel Hindrick Cederlund, bondesänen
Nils Jacobson Ekeby, samt Arbetskarlen
Nils Öman Fellingys, och som dessa vittnen

№ 238.

vid efterfrågan befunnes ogeföriga, pingo de företrädare och afläggja vittnes Ed der-
-efter om Edens vigte erindrade, hördes var
för sig,

1^a Feltråbel Cederlund då jag lördagen
den 17^{de} dennes var på Smidsvärd i fälthög
med Wallin gick jönsfon och gossande på
Fiskläget, och sade, Sjuf, Rackare och fhälmu
och höll på honom flera gånger,
då frågte Wallin honom hvem han talde till
då sade jönsfon ditt är dig jag labar till.

2^a Wils jönsfon då jag den 17^{de} dennes var på
Smidsvärd då Wallin äfven hvar den stället och
arbetade med sin fiskredskap, kom jönsfon
och öfverföll Wallin, och kallade honom Sjuf,
Rackare och fhälmu, och ville äfven öfver en
Thun efter Wallin.

3^a Wils Öman när Wallin den 17^{de} dennes
höll på och arbetade med sina Fiskegarn
kom jönsfon och kallade honom för Rackare
och fhälmu, och lätts som han ville öfver en
Thun efter Wallin med något i handen, men
om det var sten eller trä kan jag ej bestämt
säga. Vittnens berättelserne erhåndes efter
utspjandit med förbehåll om utfattning för
inställelsen swarefter kändes påstod att på
vida ej Swaranden kunde honom något förvita,
skulle stända samma Rätt den han hade fått
om honom hvilket swaranden bestrider.

Resolution

Emner genom de hördas vittnen är uplyft det
Swaranden jönsfon fått ogerådingsord emot Käran-
den, som är heder och ära gå, Men som Kongl.

Hammordningens 5 Cap: 1 § ej annat anförmåder
 än att om hon dett genast eller inför Hammorätten
 återkallar anför Hammorätten skäligt att ej gå i
 befattning med detta mål, i anseende till för
 stora skymf ord alldeles tyndt att Svornunden
 dem alldeles icke återkallade, utan förvisas
 målet till nästa Ting å Wäls Soiloa Hävnds
 -rätten om målets vidare skärskådande, och
 Kravanden ålägges att i förskätt ersätta från
 inställda vittnen med Tolf skilling Banco till
 vardera vittnet och Hammorätten för befrån
 och Tidspellan Twa Riksdaler Banco,
 Svornunden Jönsson för ofskickligt uppförande
 inför Hammorätten med brullen skrik och
 Sjungande och ej på varning sig rättade
 ålägges böta Sexton skillingar Banco.

År och dag som ovan
 På Hammorättens vägnar
 H. Hansson
 Hammordning